
Saas Fee
alpine energy power

Gold

^a(^97Se
Gemeinde

Erfolgsrechnung

Ergebnis vor Abschreibungen

Aufwand

Ertrag

18'912'900.00
20'788'500.00

Ergebnis nach Abschreibungen

Selbstfinanzierungsmarge
Planmässige Abschreibungen

17875'600.00

-i'495'300.00

Investitionsrechnung

Ausgaben
Einnahmen

l'880'OOO.OO

-40WO.OÖ

Finanzierung

Selbstfinanzierungsmarge
Nettoinvestitionen

1'875?600.00
-1'8407000.00

Antrag an die Urversammlung

Der Gemeinderat hat das Budget 2023 an seiner Sitzung vom 31. Oktober 2022 einstimmig ge-
nehmigt.

Der Gemeinderat von Saas-Fee beantragt der Urversammlung, die Finanzplanung bis 2027 zur
Kenntnis zu nehmen und das Budget 2023 zu genehmigen.
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Funktionale Gliederung

0

0110

3105.00

0120

3000.00

3001.00

3001.01

3050.01

3199.00

4240.00

0220

3010.00

3050.01

3090.00

3099.00

3100.00

3102.00

3103.00

3110.00

3130.00

3130.01

3130.02

3132.00

3132.01

3134.00

3137.00

3144.00

3151.00

3158.00

3180.10

3190.00

3199.00

3636.00

3910.00

4210.00

4250.00

4260.00

4260.01

4612.00

ALLGEMEINE VERWALTUNG

Legislative

Nettoergebnis

Entschädigung Wahlbüro

Exekutive

Nettoergebnis

Besoldung Präsident

Pauschalentschädigung Gemeinderat

Kommissionen

Sozialversicherungen

Anlässe, Veranstaltungen & Empfänge

Entschädigung aus VR-Honoraren

Allgemeine Dienste / Verwaltung

Nettoergebnis

Besoldung Verwaltungspersonal

Sozialversicherungen

Aus- & Weiterbildung Personal

Übriger Personalaufwand

Büro- & Verbrauchsmaterial

Drucksachen & Publikationen

Fachliteratur. Zeitschriften & Pläne

Ankauf Büromöbel & -gerate

Porti- und Frankaturkosten

Telefongebühren

Inkassospesen

Beratungs-, Prozess-, Anwalts- & Notariatskosten

Treuhand- und Revisionskosten

Versicherungen

Kantonssteuern

Unterhalt Büroräumlichkeiten

Unterhalt Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

Wartung, Support usw EDV

Rückstellungen für Verluste

Sonstiger Aufwand

Beteiligung Sicherheitsbeauftragter

Jahres- und Mitgliederbeiträge

Intern verrechnete Dienstleistungen

Kanzleigebühren

Materialverkäufe

Rückerstattungen Dritter

Rückerstattung Inkassospesen

Verwaltungsbeitrag Burgergemeinde

Budget 2023

Aufwand

1'612'SOO.OO

500.00

500.00

225-000.00

86'OOO.QO

44'OOO.OQ

20'QOO.OO

25'ODO.OO .

50'oao.oo

sso'soo.oo

458'500.00

95'ODO.OO

3'500.00

e'ooo.oo

15'OQO.OO

s'ooo.oo

rooo.oo

1'500.00

20'QOO.OO

10'OOQ.OO

10'QOO.OO

10'OOO.OQ

8'500.00

10'OOO.OD

40'OOO.QO

2'000.00

5'500.00

no'ooo.oo

3'000.00

3'000.00

7'500.00

22'OOO.OQ

500.00

Ertrag

310'500.0(

500.00

7'500.0(

217'500.0C

7'SOO.OC

231'OOO.OC

619'SOO.OO

10'OOO.OC

2'OOO.OC

5'OOO.OC

12'OOO.OC

200'OOO.OC

Budget 2022

Aufwand

1'740'500.00

500.00

500.00

238'OOO.QO

84'OOQ.OO

44'OQO.OO

30'OOO.OQ

30'OOO.OD

50'ooo.oa

909'OOO.OQ

453'500.00

90'OOQ.OO

3'500.00

8'OOO.QO

20'OOO.OQ

5'dOO.OO

1'000.00

3'OQO.OO

20'ODO.OO

10'000:00

10'OOO.QO

25'OOQ.OO

10-500.00

12'QOO.OO

45'OOO.OQ

2'OOO.QO

2'500.00

150'OOO.QO

5'000.00

3'OQO.OO

7'500.00

21'OQO.OO

500.00

Ertrag

503'OOO.GO

500.00

2-000.00

236VOO.OO

2'000.00

431'OOO.OQ

473'OOO.QO

10'OOO.QO

2'000.00

5'OOO.OQ

12'OOO.Od

200'OOO.OQ
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|4612.01 Verwaltungsbeitrag Elektrizitätsversorgung

4612.02 Verwaltungsbeitrag Drehrestaurant Metro Alpin

0290 Verwaltungsliegenschaften

Nettoergebnis

3010.00 Besoldung Abwartspersonal

3050.01 Sozialversicherungen

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals

3101.00 Betriebs- & Verbrauchsmaterialien

3111.00 Ankauf Maschinen & Geräte

3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3134.00 Versicherungen

3144.00 Unterhalt Verwaltungsliegenschaft

3151.00 Unterhalt Maschinen & Geräte

3300.40 Abschreibungen Verwaltungsliegenschaft

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

3940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

4260.00 Rückerstattung Dritter

4470.00 Mieterträge Gemeindehaus und Turnhalle

ÖFFENTLICHE ORDNUNG & SICHERHEIT

1110 Reglonalpolizei

Nettoergebnis

3010.00 Besoldung Regionalpolizei

3050.01 Sozialversicherungen

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals

3099.00 Übriger Personalaufwand

3100.00 Büromaterial

3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial

3111.00 Anschaffung Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

3112.00 Dienstkleide.r & Ausrüstung

3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3130.01 Telefongebühren

3132.00 Einsatz Sicherheitsdienst

3134.00 Versicherungen

3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

3160.00. Miete Büro und Garage Polizeigebäude

3300.60 Abschreibungen Fahrzeuge, Einrichtungen

3611.00 Kommunikationsnetz Polycom

3636.00 Jahres- und Mitgliederbeiträge

3940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

4260.00 Rückerstattung Dritter

4270.00 Polizeibussen

4632.00 Rückerstattung Polizeiaufgaben Partnergemeinden

1200 Gemeinde-/Friedensrichter

Nettoergebnls

536'500.00

127'SOO.OO

26'OOD.OO

500.00

10'ooo.ao

3'500.00

30'OOO.OQ

8'500.00

30'OOO.OQ

10'OQO.OO

240'OOO.OQ

10'QOO.OO

40'500.00

959'900.00

2'000.0(

72'000.0(

464'500.0C

2'OOO.OC

70'OOO.OC

367'OOO.OC

593'OOO.DO

132'OOO.OQ

30'OOO.OQ

500.00

10'GOO.OO

10'OQO.OO

20'DOO.OO

8'500.00

so'ooo.oo

s'ooo.oo

265-000.00

10'OOQ.OO

52'OQO.OO

965*000.00

200'OOO.QO

2'QOO.OO

70'OOO.CO

523'OQO.OO

2'OQO.OO

68'OÜO.OO

374'OOQ.OO

3-500.00

3'SOO.OO

672'ODO.OO

388'500.00

78'QOO.OO

75'QOO.OO

17'QOO.OO

2'500.00

2'500.00

s'ooo.oo

s'ooo.oo

6'500.00

S'500.00

20'OOO.QO

2'aoo.oo

5'OOO.QO

27'OOO.QO

24'OQO.OO

rsoo.oo .

500.00

185'500.0C

486'SOO.OO

500.0C

25'OOO.OC

160'OOO.OC

647'300.00

370'OQO.OO

70'OQO.OO

73'400.00

15'OOO.QO

2'500.00

2'OOQ.OO

5-000.00

4-500.00

4'000.00

10'OOQ.OO

20'OOO.OQ

2'OQO.OO

5'000.00

20'400.00

40'QOO.OO

1'500.00

500.00

1'500.00

185'OOO.OD

462'SOO.OO

25'OQO.OO

160'OOO.OQ

3'OOO.OQ

3-000.00
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13100.00

13132.00

1-1220

13632.00

1400

13010.00

13050.01

|3090.00

3132.00

13132.01

|3158.00

3170.00

13190.00

|3636.00

4260.00

4260.01

140S

3101.00

3101.01

4210.00

4210.01

1510

3120.00

3130.00

3134.00

3160.00

3180.00

3632.00

3910.00

4200.00

1610

Büromaterial

Entschädigung Richter & Vizerichter

Kindes- und Erwachsenenschutzbehörden

Nettoergebnis

Beiträge KESB

Rechtswesen / Grundbuch & Kataster

Nettoergetinis

Besoldung Registeramt

Sozialversicherungen

Aus- & Weiterbildung Personal

Nachführungsgeometer

Erwerb Boden Gemeindestrassen

Unterhalt & Betrieb GIS

Reisekosten & Spesen

Sonstiger Aufwand

Jahres- und Mitgliederbeiträge

Eigentümerbeiträge Nachführungsgeometer

Rückerstattung Dritter

Einwohner- & Fremdenkontrolle

Nettoergebnis

Ausstellungskosten ID-Karten

AusstellungskostenAufenthaltsbewilligungen

Rückerstattungen ID-Karten

RückerstattungenAufenthaltsbewilligungen

Regionale Feuerwehrorganisation

Nettoergebnis

Wasser, Energie & Heizmaterialien

Einsatzkosten / Dienste Feuenwehr

Versicherungen

Miete Einstellhalle Gebäude SF Tourismus

Kosten Brandschutz

Beiträge StützpunktfeuerwehrSaastal

Intern verrechnete Dienstleistungen

Zwecksteuer Feuerwehr

Schiessstand

Nettoergebnis

3144.00 Unterhalt Schlesstände

1620 Zivilschutz (allgemein)

Nettoergebnis

3611.00 Kommunikationsnetz Polyalert

1630 InterkommunalerFührungsstab

Nettoergebnis

3010.00 Besoldung Führungsstab

2-000.00

2'oao.oo

500.00

500.00

2'ooaoo

500.00

500.00

2'500.00

12'OOO.OQ

12'OQO.OO

65'200.00

15'OOO.QO

2'000.00

500.00

10WO.OO

20'OQO.OO

15'OQO.OO

2'000.00

500.00

200.00

27'500.00

22'500.00

2'500.00

25'OOQ.OO

•155'700.00

4'OOO.QO

1'000.00

200.00

35'OOO.OQ

15'OOÜ.OO

loo'ooo.oo

500.00

12WO.OO

s'ooo.oo

57'200.00

7'500.00

500.00

so'ooo.oo

5'ooo.oa

45'OOO.OG

no'ooo.oo

45700.00

no'ooo.oo

500.00

2'500.00

26-000.00

26'OOO.QO

76'OOC.OO

15'SOO.OO

2'000.00

500.00

20'QOO.OO

20'OQO.OO

15'OOO.QO

2'000.00

500.00

200.00

27'SOO.OO

22WO.OO

2'500.00

25'OOO.QO

161'700.00

2'500.00

3'OOQ.OO

200.00

35-000.00

15-000.00

105'500.00

500.00

26'OQO.OO

15'500.00

eo'soo.oo

15'OOO.OQ

500.00

so'ooo.oo

5'OOO.QO

45'OOO.DO

110-000.00

51700.00

no'ooo.oo

rooo.oo

1'000.00

rooo.oo

1'000.00

1'000.00

1'000.00

21'SOO.OO

12'OQO.OO

13-500.00

8-000.00

21'500.00

12'ÜOO.OO

13'500.00

s'ooo.oo
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3050.01 Sozialversicherungen

3632.00 Beiträge Interkommunaler Führungsstab

4260.00 ROckerstattung Dritter

2 BILDUNG

2120 Primarstufe / Logopädie

Nettoergebnis

|3010.00 Besoldung Nachschulbetreuung

|3050.01 Sozialversicherungen

|3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals

13099.00 Übriger Personalaufwand

3104.00 Lehrmittel / Schulmaterial

13110.00 Ankauf Büromöbel & -gerate

3111.00 Ankauf Maschinen & Geräte

3113.00 Ankauf Informatikmaterial (Hardware)

3130.00 Schülertransporte

3130.01 Telefongebühren

3130.05 Projekt Schulsozialarbeit

3134.00 Versicherungen

3144.00 Unterhalt Räumlichkeiten Logopädie

3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

3153.00 Unterhalt Informatik (Hardware)

3161.00 Miete Kopiergeräte

3170.00 Reisekosten & Spesen

3171.00 Schulreisen, Anlässe & Sporttage

3190.00 Mittagstisch 8H

3631.00 Beiträge Lehrerlöhne PS

4260.00 Rückerstattungen Dritter

4631.00 Kantonsbeiträge Schulmaterial

2130 Sekundarstufe l (Orientierungsschule)

Nettoergebnis

3180.00 Schülertransporte

3631.00 Beiträge Lehrerlöhne OS Saas

3632.00 Beiträge Schulgelder OS Saas

2170 Liegenschaft Primarschulhaus und Kindergarten

Nettoergebnis

3010.00 Besoldung Abwartspersonal

3050.01 Sozialversicherungen

3101.00 Reinigungs- & Verbrauchsmaterialien

3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3134.00 Versicherungen

3144.00 Unterhalt Schulhaus

3144.01 Unterhalt Kindergarten

3150.00 Unterhalt Schulmobiliar

3151.00 Unterhalt Maschinen & Geräte

3300.40 Abschreibungen Schulliegenschaften

1'500.00

s'ooo.oo

1'096'OOO.QO

13'500.0G

37'500.00

1'500.00

8'OOO.OQ

13-500.00

1'027'500.00 34'OOQ.OO

526-500.00

6'500.00

1'500.00

2'500.00

1'000.00

30'ooo.ao

3'500.00

5'000.00

25'OOO.OQ

12'oao.oo

rooo.oo

25'OOQ.OO

1'000.00

3'QOO.OO

1'000.00

1'000.00

3'500.00

3'000.00

11'000.00

S'OOO.OO

385'OOO.QO

235'GOO.OO

15'OOQ.OO

no'ooo.oo

no'ooo.oo

128'500.00

33'500.00

7'QOO.OO

1'000.00

28'OQO.OO

4'000.00

5'000.00

2'OdO.OO

1'000.00

1'000.00

36'OQO.OO

15-000.00

511'500.00

5'000.00

10'000.00

235VOO.OO

12V500.00

486'800.00 19'OOO.QO

467'SOO.OO

10'OOO.QO

1'500.00

2'500.00

500.00

29'OOO.OQ

5'OQO.OO

5-000.00

15'oao.oo

10'OOO.ÜO

300.00

3'OOO.OQ

500.00

1'000.00

3'OÜO.OO

3'OQO.OO

11-000.00

6'OQO.OO

380'500.00

10'OOQ.OO

9'OOO.QO

246'OOO.OQ

246VOO.OO

16'DOO.OO

120'OOO.OQ

no'ooo.oo

106'200.00

106'200.00

26'OQO.OO

6'OÜO.OO

1'000.00

20-000.00

1'200.00

5'OOO.QO

2'OQO.OO

1'000.00

1'500.00

31'500.00
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[ 3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

13940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

|2190 Schulleitung & Schulverwaltung

Nettoergebnis

3010.00 Löhne Schuldirektion

2200 Sonderschulen

Nettoergebnis

|3631.00 Beiträge Lehrerbesoldung

3631.01 Transportkosten für Schüler mit Behinderung

3636.00 Beiträge Sonderschulen

|2300 Berufliche Grundbildung

Nettoergebnis

3634.00 Beteiligung Fahrkosten Lernende

4631.00 Kantonsbeiträge Fahrkosten Lernende

2510 Gymnasiale Maturitätsschule

Nettoergebnis

3634.00 Beteiligung Fahrkosten Studierende

4631.00 Kantonsbeiträge Fahrkosten Studierende

KULTUR, SPORT & FREIZEIT, KIRCHE

3220 Liegenschaft Saaser Museum

Nettoergebnis

3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3130.01 Telefongebühren

3134.00 Versicherungen

3150.00 Unterhalt Anlagen & Einrichtungen

3160.00 Miete Lokal

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

3230 Musikschule

Nettoergebnis

3636.01 Beiträge an Musikschule Oberwallis

3290 Übrige Kultur

Nettoergebnis

3160.00 Miete Musiklokal Aqua Allalin

3632.00 Beitrag Archiv Saastal

3636.00 Beiträge an Vereine

3636.01 Beiträge an kulturelle Veranstaltungen

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

4260.00 Rückerstattungen Dritter

4260.01 Beteiligung Burgergemeinde

3410 Sport

5'000.00

5'OOO.QO

120'OOO.GO

120'OOQ.OO

41'OOO.GO

11'000.00

12'SOO.OO

17'500.00

25-000.00

25'OOO.QO

20'OOO.GO

20'ooo.ao

1'092'SOO.OO

120'OOO.OC

41'000.00

12'SOO.OC

12'SOO.OO

12'500.0C

10'OOO.OC

10WO.OO

10'OOO.OC

86'OOO.OC

5'aoo.oo

6'OOO.QO

120'OOC.OO

120'OOQ.OO

28'500.00

3'500.00

10'OQO.OO

15'OOQ.OO

20-000.00

20'OOO.OQ

20'COO.OO

20'OÜO.OO

1'148'COO.OO

120VOO.OO

28'SOO.OO

7'500.00

12'SOO.OO

7'500.00

7'SOO.OO

12'500.00

7'500.00

87'SOO.OO

27'OOQ.OO

7'500.00

1'000.00

1'500.00

15'OOD.OO

2'000.00

12-000.00

12'OQO.OO

er50o.oo

20'OOD.OO

1'500.00

5'QOO.OO

10'OOQ.OO

25'OOQ.OO

26-500.00

27VOO.OO

12VOO.OO

7'500.00

54VOO.OO

7'500.00

7'500.00

28'QOO.OO

7'500.00

1'500.00

2'OOQ.OO

5'OOO.OQ

10'OOO.ÜO

2'OOO.QO

12'ooo.oa

12'OOQ.OO

61-000.00

20'QOO.OO

1'500.00

4-500.00

10'OÜO.OO

25'OQO.OO

25'OCO.OO

28'OOO.QO

12'OOO.OD

8'OOO.OQ

53VOO.OO

500.00

7-500.00
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Nettoergebnis

|3636.00 Beiträge an Sportvereine

|3636.01 Beiträge an Sportveranstaltungen

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

4260.00 Beteiligung Burgergemeinde

3415 Sportplatz Kalbermatten

Nettoergebnis

13111.00 Ankauf Maschinen & Geräte

[3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3134.00 Versicherungen

3140.00 Unterhalt Sportplätze & -Anlagen

3144.00 Unterhalt Gebäude

3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

3300.30 Abschreibungen Anlagen

3300.40 Abschreibungen Gebäude

3636.00 Beitrag der Gemeinde

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

3940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

3420 Freizeit / Grillplätze / Spielplätze

Nettoergebnis

3143.00 Unterhalt Freizeit- / Grill- und Spielplätze

3636.00 Beiträge Ferienpass

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

3425 Wanderwege / Lolpen / Biketralls

Nettoergebnis

3134.00 Versicherungen

3141.00 Unterhalt Wanderwege, Loipe & Biketrails

3141.02 Biketrail Saas

3300.10 Abschreibungen Strassen / Verkehrswege W

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

4260.00 Rückerstattungen Dritter

4637.00 Beitrag Burgergemeinde Saas-Fee

4637.01 Beitrag Saastal Tourismus

3500 Römisch-katholische Kirche

Nettoergebnis

3300.40 Abschreibungen

3632.00 Beiträge katholische Kirche / Pfarrel

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

3940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

3510 Evangelische-refomierte Kirche

Nettoergebnis

3632.00 Beiträge reformierte Kirche

GESUNDHEIT

1'500.00

15'OOQ.OO

10'OOO.QO

19VOO.OO 17'soo.oo

5'OOO.QO

10'OOO.OQ

10'OGO.OO

7'500.00 7'500.00;

234'OCO.OO

3'500.00

30'OOO.OQ

2'500.00

10'OOO.OD

10'OOQ.OO

7'500.00

35'OQO.OO

90'OOO.OQ

18'ooa.oo

5'OOQ.OO

22'500.00

130-500.00

so'ooo.oo

500.00

50'OOO.QO

276*500.00

500.00

147'QOO.OO

27'000.00

2'000.00

100'000.00

307-000.00

295'OQO.OO

10'OOO.OQ

2'OOO.OQ

17'SOO.OO

17'500.00

284'OOO.OQ

234VOO.OO

130'500.00

71'OOQ.OO

205'SOO.OO

21'000.00

50'OOO.QO

307VOO.OO

17'500.00

235'500.00

10'OQO.OO

20-000.00

2'500.00

10'OOO.OQ

10'OOO.OQ

10'QOO.OO

100'OQO.OO

25'OOQ.OO

18'OOD.OO

5'OOO.OQ

25'OOO.DO

121'GOO.OO

70'OQO.OO

1'000.00

50'QOO.OO

324'SOO.OO

500.00

224'OOO.OQ

100'OOO.OQ

321'OOO.OG

13'500.00

295'ÜOO.OO

10'OOO.QO

2'500.00

zo'ooo.oo

20'OOO.OQ

275'000.00

235'SOO.OO

121VOO.OO

72'OCO.OO

252'500.00

1'000.00

21'000.00

50'OOO.OD

321'000.00

20'ooaoo



Einwohnergemeinde Saas-Fee Erfolgsrechnung

4120 Alters-, Kranken- & Pflegeheime

Nettoergebnis

3634.00 Beiträge Langzeitpflege Alters- & Pflegeheime

4210 Ambulante Krankenpflege / SIVIZ

Nettoergebnis

3632.00 Beiträge Sozialmedizinisches Zentrum

4320 Übrige Krankheitsbekämpfung

Nettoergebnis

3631.00 Beiträge Suchtbehandlungen

4330

3631.00

3637.00

4900

3631.00

3636.00

Schulgesundheitsdienst

Nettoergebnis

Beträge Schulgesundheit

Beiträge Schulzahnpflege

Gesundheitswesen

Nettoergebnis

Beiträge Finanzierung Rettungswesen

Beiträge

SOZIALE SICHERHEIT

5230 Invalidenhelme

Nettoergebnis

3631.00 Beiträge Massnahmen für Behinderte

3660.10 Abschreibungen Einrichtungen für Behinderte

5310 Alters- und Hinterlassenenversicherung AHV

Nettoergebnis

4631.00 Beiträge AHV-Zweigstelle

5320 Ergänzungsleistungen AHV / IV

Netloergebnis

3631.00 Beiträge Ergänzungsleistungen AHV/IV

5430 Allmentenbevorschussung und -inkasso

Nettoergebnis

3637.00 Alimentenbevorschussung

5440 Jugendschutz/JugendarbeIt

Nettoergebnis

3632.00 Beiträge Jugendarbeit Saas

S4SO Leistungen an Familien

Nettoergebnis

3103.00 Elternbriefe Pro Juventute

3612.00 Beiträge Erziehungsbeistandschaft

85-000.00

85'OdO.OO

ss'ooo.oo

85'OOO.OQ

2-000.00

2'OOO.dO

'5'SOO.OO

85'ODO.OO

85'ÜOO.OO

5'000.00

s'ooo.oo

85'OOG.OO

85'ODO.OO

2'ooaoo

5'500.00|

5'500.00|

85'OOO.OQ

s'ooo.oo

100'000.00

100'QOO.OO

80'OOO.CO

so'ooo.oo

2'500.00

2'500.00

S'500,00

so'ooo.oo

so'ooo.oo

100VOO.OO

so'ooo.oo

2'SOO.OO

srsoo.oo

1'500.00

50'OQO.OO

eo'500.00

eo'ooo.oo

500.00

997'100.00

155'OOO.GO

150'ooo.ao

5'OQO.OO

51'500.00

eo'500.00

327'OOO.OC

155'OOO.OD

32'OOO.CO

2'000.00

30'OOO.QO

60'SOO.OO

60'OOD.OO

500.00

852'100.00

140'COO.OO

uo'ooo.oo

32WO.OO

eo'soo.oo

26G-500.00

140VOO.OO

5-500.00

5'500.00

so'ooo.oo

25'OOQ.OO

25'OQO.OO

5-000.00

1'500.00

3'500.00

25VOO.OO

5VOO.OO

25-000.00

25'OOO.OG

25'OQO.OO

6'500.00

e'500.00

rsoo.oo

5'OQO.OO



Einwohnergemeinde Saas-Fee Erfolgsrechnung

5451 Kindertagesstätte Murmeli

Nettoergebnis

3010.00 Besoldung Betriebspersonals

3010.01 Löhne Nachschulbetreuung

3050.01 Sozialversicherungen

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals

3099.00 Übriger Personalaufwand

3100.00 Büromaterial

3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial

3105.00 Einkauf Lebensmittel

3110.00 Ankauf Büromöbel & -gerate

3111.00 Ankauf Maschinen & Geräte

3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3130.01 Telefongebühren

3134.00 Versicherungen

3151.00 Unterhalt Einrichtungen

3160.00 Miete Wohnung Polizeigebäude

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

4240.00 Gebühren Besuch Kindertagesstätte

4260.00 Rückerstattung Talgemeinden

4260.01 Rückerstattung Dritter

4631.00 Beiträge vom Kanton

5720 Gesetzliche wirtschaftliche Hilfe

Nettoergebnis

3637.00 Sozialhilfe & Eingliederungsmassnahmen

4631.00 Kantonsbeiträge

5730 Unterstützung Asylwesen und Flüchtlinge

Nettoergebnis

3637.00 Integration Ausländer

5740 Kantonaler Beschäftigungsfonds

Nettoergebnis

3631.00 Beiträge Kantonaler Beschäftigungsfonds

5920 Hilfsaktionen im Inland

Nettoergebnis

3636.00 Beiträge

VERKEHR

6130 Kantonsstrassen

Netfoergebnis

3631.00 Beiträge Unterhalt Kantonsstrassen

3660.10 Abschreibungen Kantonsstrassen

3940.00 Intern verrechnete Passivzlnsen

1-500.00

1'500.00

15'OQO.OO

15WO.OO

500.00

500.00

4'589'100.00

rsoo.oo

15VOO.OO

500.00

1'062'000.00l

575'100.00

410'aoo.oo

e'500.00

75'OQO.OO

2'000.00

500.00

1'000.00

3'000.00

12'oao.oo

1'000.00

rooo.oo

6'OOd.OO

500.00

100.00

20'OQO.OO

35'500.00

1'000.00

130'OOQ.OO

130'OOO.QO

291'500.0(

283'SOO.OC

145'OOO.OC

20'OOO.OC

6'SOO.OC

120'OOO.OC

30'OOO.OC

100VOO.OO

30'OOO.OC

455'600,00

332'500.00

70'OOO.QO

2'OOO.Od

500.00

5'ÜOO.OO

•10'OOQ.OO

2'000.00

2'500.00

3'500.00

500.00

100.00

1'000.00

25'OOQ.OO

1'000.00

130'OQO.OO

130'OQO.OO

231'OOC.OO

224'600.00

130'OGO.OO

20'OOO.QO

rooo.oo

so'ooo.oo

30-000.00

100VOO.OO

30'OOO.OQ

14'COO.OO

14'OOO.OQ

1'000.00

1'000.00

14VOO.OO

1'000.00

4'683'500.00 1'089'000.00

779'SOO.OO

630'OOO.OD

145'OOO.QO

4'500.00

779'SOO.OO

635-500.00

635'500.00

600'OOO.OQ

30'QOO.OO

5'500.00



Einwohnergemeinde Saas-Fee Erfolgsrechnung

16150 Gemeindestrassen

Nettoergebnis

|3111.00 Strassensignalisation

13120.00 Energie öffentliche Beleuchtung

13141.00 Unterhalt Strassen

|3141.01 Unterhalt Beleuchtung

13141.02 Unterhalt Videoüberwachung

|3141.03 Schneeräumung

|3141.04 Unterhalt Dorfbild

|3141.05 Unterhalt Weihnachtsbeleuchtung & -bäum

3300.10 Abschreibungen Gemeindestrassen

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

3940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

|4210.00 Durchfahrtsgebühren

6170 Werkhof

Nettoergebnis

3010.00 Besoldung Werkhofpersonal

13050.01 Sozialversicherungen

3090.00 Aus- & Weiterbildung Personal

3099.00 Übriger Personalaufwand

3100.00 Büromaterial

3101.00 Betriebs- & Verbrauchsmaterialien, Treibstoffe

3111.00 Ankauf Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

3112.00 Dienstkleider & Ausrüstung

3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3130.01 Telefongebühren

3134.00 Versicherungen

3137.00 Verkehrsabgaben Fahrzeuge

3144.00 Unterhalt Gebäude

3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

3160.00 Miete Lokale und Maschinen

3162.00 Leasingraten Fahrzeuge & Maschinen

3190.00 Kürzung Mehrwertsteuer

3300.60 Abschreibungen Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

3940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

4260.00 Rückerstattungen Dritter

4310.00 Eigenleistungen für Investitionen

4910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

6210 Ortsverkehr

Nettoergebnis

3010.00 Besoldung Betriebspersonal

3050.01 Sozialversicherungen

3099.00 Übriger Personalaufwand

3111.00 Ankauf Maschinen & Geräte

3112.00 Dienstkleider & Ausrüstung

3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3134.00 Versicherungen

1'766'600.00

s'ooo.oo

35'OQO.OO

600'OOO.OQ

40'OOO.DO

15'OOO.QO

100'OOO.QO

62'OOd.OO

10'OOÜ.OO

352'500.00

450'OOO.QO

97'OOO.QO

1'490'OOQ.OO

688'500.00

135'OQO.OO

2'SOO.OO

5'OQO.OO

2'500.00

140'OOO.QO

45'OOO.OD

5'000.00

40'OQO.OO

1'500.00

12'OOO.QO

6'500.00

2'OOO.QO

75'OOO.OD

65'OQO.OO

100'OOQ.OO

25'OOO.QO

132'OOO.OQ

5'OOO.QO

1'000.00

468-000.00

133'500.00

30'oao.oo

500.00

1'000.00 .

10'OOO.QO

e'ooo.oo

40'000.0(

1'726'600.0C

40'OOO.OC

877'OOO.OC

613VOO.OO

150'OOO.OC

5'OOO.OC

722'OOO.OC

105'OOO.OC

363VOO.OO

2'211'COO.OO

5'ooo.ao

20'OOO.QO

soo'ooo.oo

40'OOO.OQ

15'dOO.OO

100'DOO.OO

50'OOO.QO

7'500.00

565'500.00

500'OOO.OQ

108'000.00

1'348'000.00

658'OOO.OQ

130'OOD.OO

3'500.00

5'aoo.oo

500.00

160'QOO.OO

45'OOO.dO

5'OQO.OO

20'OOO.OQ

2'500.00

12'QOO.OO

5'OOO.QO

5'QOO.OO

75'OOO.QO

65'OOQ.OO

85'OOd.OO

25'OOO.OQ

40'QOO.OO

5'OQO.OO

1'500.00

414'OCO.OO

122'500.00

25'OOO.QO

500.00

5'OOO.OQ

1'000.00

5'000.00

3'DOO.OO

40'OOO.OC

2'171'OOD.OO

40'OOO.OQ

922'DOO.OO

426VOO.OO

150'OOO.QO

772'DOO.OO

85'OOO.QO

329'OOO.QO



Einwohnergemeinde Saas-Fee Erfolgsrechnung

|3137.00 Verkehrsabgaben Fahrzeuge

3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

3160.00 Miete Garage Ortsbus ,

13190.00 Personalaufwand Drittfirmen

|3634.00 Beteiligung Kosten Sklbus Alpin Express

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

14240.00 Benützungsgebühren und Dienstleistungen

14260.00 Rückerstattung Dritter

|6220 Regional- & Agglomerationsverkehr

Nettoergebnls

3634.00 Beiträge Regionalverkehr

6290 Öffentlicher Verkehr

Nettoergebnis

3130.00 KaufSBB-Tageskarten

4250.00 Verkauf SBB-Tageskarten

UMWELTSCHUTZ & RAUMORDNUNG

7100 Wasserversorgung

Nettoergebnis

3010.00 Besoldung Betriebspersonals

3050.01 Sozialversicherungen

3090.00 Aus- & Weiterbildung Personal

3099.00 Übriger Personalaufwand

3100.00 Büromaterial

3101.00 Betriebs- & Verbrauchsmaterialien

3111.00 Ankauf Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

3112.00 DienstkleiderS Ausrüstung

3118.00 Ankauf Informatikmaterial (Software, Lizenzen)

3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3130.01 Telefongebühren

3132.00 Expertisen & Analysen

3134.00 Versicherungen

3143.00 Unterhalt & Betrieb Leitungsnetz

3143.01 Unterhalt Hydrantennetz

3144.00 Unterhalt Reservoirs & Pumpstationen

3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

3160.00 Mieten, Pachten & Benützungskosten

3181.00 Debitorenverluste

3300.30 Abschreibungen Anlagen Regiebetriebe

3300.60 Abschreibungen Fahrzeuge

3510.00 Einlagen in Spezialfinanzierungen

3636.00 Mitgliederbeiträge

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

3940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

4240.00 Trinkwassergebuhren

4260.00 Rückerstattungen Dritter

2'000.00

30'OOO.OQ

20'OQO.OO

30'OOO.OQ

200'ooo.ao

5'000.00

45'OQO.OO

45'OOO.OQ

40-000.00

40'OOD.OO

2'078'500.00

65'OOO.Ot

40'OOO.OC

45'OOO.OC

40'OOO.OC

40'OOO.OC

1'606'500.0(

2-000.00

30'OQO.OO

20'OOQ.OO

25'OOQ.OO

/ 170'OOO.QO

5'OOO.OQ

35'OOO.OQ

35'OOO.OQ

40'OOO.OQ

2'ooaoo

40'OOQ.OO

2'123'OGO.OO

75'OQO.OO

10'OOO.QO

35WO.OO

42'OQO.OO

42'OOO.OQ

1'722'500.00

750'OOO.OQ

169'500.00

40'OQO.OO

rooo.oo

6'500.00

500.00

5'000.00

10'OOO.Od

1'000.00

5'OQO.OO

30'OOO.OQ

2'ooo.ao

5'OOO.QO

1'500.00

200'OOD.OO

50'OOO.Od

20'OQO.OO

10-000.00

5'500.00

5'000.00

65'OOO.OQ

18'OdO.OO

59'OOQ.OO

500.00

20'OOQ.OO

20'OOO.QO

750'OOO.OC

650'OOO.OC

50'OOO.OC

767'OOQ.OO 767'OOO.GO

160'OQO.OO

35'OOQ.OO

1'000.00

10'OOO.OQ

500.00

5'QOO.OO

18'QOO.OO

1'000.00

10'OOO.OQ

20'dOO.OO

rsoo.oo

2'000.00

200'OQO.OO

50'OOD.OO

20'OOO.OQ

15'OOO.OQ

5'500.00

5'OOO.OQ

145'OQO.OO

12'500.00

20'OdO.OO

30'OOQ.OO

630'OOQ.OO

50-000.00



Einwohnergemeinde Saas-Fee Erfolgsrechnung

|4510.00 Entnähme aus Spezialfinanzierungen

|4910.00 Interne Verrechnung von Dienstleistungen

|7200 Abwasserentsorgung

Nettoergebnis

|3143.00 Unterhalt & Betrieb Leitungsnetz

13181.00 Debitorenverluste

|3300.30 Abschreibungen Anlagen Regiebetriebe

|3510.00 Einlagen in Spezialfinanzierungen

13632.00 Betriebskosten ÄRA Saastal

13910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

13940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

|4240.00 Abwassergebühren

|4500.00 Entnahmen aus Spezialfinanzierungen des FK

[4510.00 Entnähme aus Spezialfinanzierungen

7300 Abfallbewirtschaftung

Nettoergebnis

3101.00 Betriebs- & Verbrauchsmaterialien

3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3130.00 Separatsammlungen

3134.00 Versicherungen

3151.00 Unterhalt Einrichtungen

3160.00 Miete Lokal Güterumschlagshalle

3510.00 Einlegen in Spezialfinanzierungen

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

4240.00 Abfall- & Sockelgebühren

4260.00 Rückerstattungen Dritter

7310 Deponie Grundbiel

Neltoergebnis

3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3144.00 Unterhalt Deponie

3160.00 Miete Deponie Burgerboden

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

4240.00 Deponie- & Sockelgebühren

7410 Gewässerverbauungen

Nettoergebnis

3142.00 Unterhalt Flüsse, Kanäle, Bäche

3300.20 Abschreibungen Wasserbau W

3610.00 Beteiligung Rhonekorrektion

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

3940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

4631.00 Kantonsbeiträge Wasserbauten

7420 Übrige Schutzverbauungen / Naturgefahren

Nettoergebnis

3130.00 Dienstleistungen Dritter

3132.00 Entschädigung Lawinenbeobachtung

420'OOO.CO

30'OOO.QO

5'OOO.OQ

40'OQO.OO

10'QOO.OO

300'aoo.oo

20'OOQ.OO

15'OOQ.OO

245-000.00

20'OOO.QO

s'ooo.oo

145'OQO.OO

200.00

5'OOQ.OO

g'ooo.oo

42'SOO.OO

15'OOO.OQ

153'QOO.OO

1'000.00

100'OOO.QO

2'000.00

50'OOO.Od

144'SOO.OO

100'OdO.OO

12'500.00

25'OQO.OO

5'000.00

2'QOO.OO

BS'OOO.OO

5'OOD.OO

20'OOQ.OO

50'OOO.OC

420'000.0(

420'000.0(

245'OOO.OC

125'OOO.OC

120'OOO.OC

60'OOO.OC

93WO.OO

60'OOO.OC

144'500.00

85VOO.OO

469'SOO.OO

30'OQO.OO

5'OOO.QO

95'DOO.OO

aoo'ooo.oo

20'OOQ.OO

19'500.00

275'OQO.OO

20'000,00

4'500.00

145'QOO.OO

200.00

5'OOO.QO

g'ooo.oo

76-300.00

15'OOQ.OO

152-500.00

500.00

100'OOO.OQ

2'OOQ.OO

50'OOO.OQ

145'GOO.OO

100'OQO.OO

12'500.00

25'OOO.QO

5'000.00

2'500.00

51-500.00

25'OOO.OQ

37'OOQ.OO

50'OOO.dO

469'SOO.OO

420-000.00

23'500.00

26'OOQ.OO

275'OOO.DO

125'QOO.OO

150'OOO.OQ

eo'ooo.oo

92'SOO.OO

60'OOQ.OO

40'OOO.OQ

105VOO.OO

40'OOO.QO

51'500.00



Einwohnergemeinde Saas-Fee Erfolgsrechnung

|3132.01 Honorar Berater, Experten

13134.00 Versicherungen

3143.01 Unterhalt Lawinensprenganlage

|3143.02 Unterhalt Rutschgebiet Halte

|3300.30 Abschreibungen Schutzverbauungen

|3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

|7710 Friedhof& Bestattung

Nettoergebnis

13143.00 Unterhalt Friedhof

|3300.30 Abschreibungen Friedhof

13910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

13940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

|4240.00 Bestattungsgebühren

17790 Umweltschutz / Nachhaltigkeit

Nettoergebnis

13130.01 Umweltschutzmassnahmen

[3132.00 Nachhaltigkeit / Energiestadt

3151.00 Unterhalt Robidog-Anlagen

3612.00 Beiträge Betriebskosten Tierkörpersammelstelle

3637.00 Beiträge an Pfarrei Saas-Fee

7900 Ortsplanung & Raumordnung

Nettoergebnis

3130.00 Kantonale Baubewilligungen

3130.01 Publikationen Amtsblatt

3132.00 Honorar Ortsplanung

3132.01 Expertisen, Gutachten Bauwesen

3634.00 Beiträge Verein Region Oberwallis

4210.00 Baubewilligungen

4210.01 Rückerstattungen Publikationen Amtsblatt

4260.00 Rückerstattung Dritter

4270.00 Baubüssen

VOLKSWIRTSCHAFT

8110 Landwirtschaft

Nettoergebnis

3636.00 Mitgliederbeiträge

8200 Forstwirtschaft

Nettoergebnis

3612.00 Beiträge Schutzwaldpflege an Burgergemeinde

8400 Tourismus

Nettoergebnis

3634.00 Beitrag Tourismusförderungstaxe

3634.01 Weiterieitung Tourismusförderungstaxen

so'ooo.oo

1'000.00

s'ooo.oo

5'000.00

17'500.00

1'500.00

45'500.00

25'OOD.OO

2o'ooo.oo

500.00

100.00

100.00

20'OOO.DO

20'ooo.oa

960'000.00

95'OGO.OO

800'OQO.OO

rsoo.oo

44WO.OO

1'500.00

100.00

20VOO.OO

800'000.00|

160'000.00\

10'OOO.QO

10'QOO.OO

5'OOO.QO

1'500.00

41'000.00

15'OQO.OO

5'OOQ.OO

20'QOO.OO

1'000.00

100.00

100.00

20'OOC.OO

20'OOO.OQ

900'OOO.DO

95'OOO.QO

soo'ooo.oo

1-500.00

39'500.00

1'500.00

102'500.00

10'OOD.OO

so'ooo.oo

1'500.00

1'000.00

10'OOO.QO

133-000.00

15'QOO.OO

3'OQO.OO

100'OOD.OO

15'OOQ.OO

10'355'100.00

102'500.0C

130'OOO.OC

3'OOO.Ofl

50'OOO.OC

3'500.0C

75'OOO.OC

1'500.0C

10'265'OOO.OC

77'SOO.OO

15'QOO.OO

50'ooo.ao

1'500.00

1'000.00

10'QOO.OO

144'OOO.GO

15'OOO.QO

4'QOO.OO

100'OOQ.OO

20'OOO.QO

5'OOO.Od

6'713'100.00

77'SOO.OO

109-500.00

34 '500.00

50'ÜOO.OO

4'500.00

50-000.00

5'QOO.OO

6'750'OOQ.OO

^00.00

20VOO.OO

soo'ooo.ool

100'000.00\



Einwohnergemeinde Saas-Fee Erfolgsrechnung

|3636.00 Beiträge

|3636.01 Beitrag Strom an Beschneiung

|4039.00 Tourismusförderungstaxen

|8711 Elektrizitätsversorgung

Nettoergebnis

13010.00 Löhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

|3050.01 Sozialversicherüngen

3090.00 Aus- und Weiterbildung des Personals

3099.00 Übriger Personalaufwand

3100.00 Büromaterial

3101.00 Betriebs-, Verbrauchsmaterial

13101.02 Energiebeschaffung

3101.03 NetznutzungsentgeltVorlieferanten

3101.04 Swissgrid Systemdienstleistungen (SDL)

3101.05 SwissgridKEV

3111.00 Ankauf Maschinen & Geräte

13112.00 Dienstkleider & Ausrüstung

3118.00 Ankauf Informatikmaterial (Software, Lizenzen)

3120.00 Wasser, Energie & Heizmaterialien

3130.01 Telefongebühren

3130.05 Allgemeine Verwaltungskosten

3132.00 Expertisen, Gutachten

3134.00 Versicherungen

3143.00 Unterhalt Stromnetz

3151.00 Unterhalt Maschinen, Geräte & Fahrzeuge

3160.00 Miete Liegenschaften und Lokale

3181.00 Debitorenverluste

3441.40 Abschreibungen Leitungsnetz & Einrichtungen

3614.00 Beitrag Strom an Beschneiung

3632.00 Beitrag an Gemeinde

3636.00 Mitgliederbeiträge

3910.00 Intern vsrrechnete Dienstleistungen

3940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

4240.00 Energieverkauf

4240.01 Netznutzung

4240.02 Systemdienstleistungen und KEV

4260.00 Rückerstattung Dritter

4632.00 Beitrag an Gemeinde

4910.00 Interne Verrechnung von Dienstleistungen

FINANZEN & STEUERN

9100 Steuern natürliche Personen

Nettoergebnis

3181.01 Steuerverluste auf Einkommen & Vermögen

3602.00 Steuern überbaute Grundstücke Art. 188

4000.00 Einkommenssteuern

4000.60 Pauschalsteuem

5'000.00

eo'ooo.oo

9'375'000.00

QO'000.00

175'OOO.QO

35'ODO.OO

4'OOO.dO

e'ooo.oo

500.00

6'500.00

6'620'OQO.OO

880'OOO.dO

145WO.OO

735'OQO.OO

10'oao.oo

2'000.00

eo'ooo.oo

7'500.00

1'500.00

50'OOÜ.OO

5'OQO.OO

16'500.00

170'OOd.OO

5'000.00

19'QOO.OO

10'OOO.QO

335'OOO.QO

lo'ooo.oo

lo'ooo.oo

55'500.00

893'OOO.CO

35'OQO.OO

7'625'SOO.OO

10'dOO.OO

25'OOQ.OO

800'000.00|

9'465'000.00|

5'755'OOO.QOl

2'325'000.00|

880'000.00|

120'000.00|

335'000.00|

50'000.00|

10'013'500.00|

7'660'SOO.OO

3'950'000.00|

150'000.00|

s'ooo.oo

S'793'000.00

157VOO.OO

170'OOO.OD

35'OOQ.OO

4'000.00

6'GOO.OO

500.00

6'500.00

2'550'OOO.OQ

770'OOO.OQ

40'OQO.OO

700'OOO.QO

30'OOO.Od

2'OOO.OQ

no'ooo.oo

5'OOO.OQ

3'OQO.OO

200'OOO.QO

10'OOO.QO

20'OOO.QO

220'OOO.OD

5-000.00

16'ODO.OO

10'OQO.OO

360'OOO.QO

100'OOO.QO

330'OOD.OO

10'OOO.QO

10-000.00

70'OOQ.OO

967'OOQ.OO

35'OOG.OO

7'590'OQO.OO

10'OQO.OO

25'OQO.OO

800'OOQ.OO

5'950'OOO.OOi

2'450'OOO.QOl

2'250'OOO.QOl

750'OOQ.OOl

120'000.00|

330'000.00|

so'ooo.ool

10'048'500.00|

7'625'OGO.OO

4'400'OOO.OOi

200'000.00|



Einwohnergemeinde Saas-Fee Erfolgsrechnung

4001.00

4002.00

4008.00

4021.00

4022.00

4022.01

4022.03

4023.00

4024.00

4033.00

4602.00

9110

4010.00

4011.00

4021.00

Vermögenssteuern

Quellensteuern

Kopfsteuern

Grundstücksteuern

Grundstuckgewinnsteuern

Liquidationsgewinnsteuern

Steuern Kapitalleistungen

Handänderungssteuem

Erbschafts- & Schenkungssteuern

Hundesteuern

Steuern überbaute Grundstücke Art. 188

Steuern Juristische Personen

Nettoergebnis

Ertragssteuern

Kapitalsteuern

Grundstucksteuern

9300 Finanz- & Lastenausgleich

Nettoergebnis

3621.50 Finanzausgleichsbeiträge an Kanton

4621.20 Lastenausgleich

9500 Übrige Ertragsanteile

Nettoergebnis

3611.00 Fonds Gewässerverbauungen & Landschaftsfranken

4120.00 Wasserzins Kraftwerk Mattmark AG

4120.01 Einnahmen aus Stromverteilung

4601.00 Wirtschaftspatente und Konzessionen

9610 Zinsen

Nettoergebnis

3130.00 Bank- und Postgebühren

3400.00 Kontokorrentzinsen

3406.00 Darlehens- & Schuldzinsen

3499.00 Vergütungs- & Ausgleichszinsen Steuern

4260.00 Verlustscheinrückkauf

4400.00 Zinsen flüssige Mittel

4420.00 Dividenden Finanzanlagen

4940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

9635 Liegenschaft Haus Steinmatte

Nettoergebnis

3139.00 Versicherungen

3144.00 Unterhalt Gebäude

3439.00 Versicherungen

3441.40 Abschreibungen Gebäude & Einrichtungen

3910.00 Intern verrechnete Dienstleistungen

3940.00 Intern verrechnete Passivzinsen

4472.00 Mietertrag Haus Steinmatte

roso'ooo.oo

360'GOO.OO

360'OOO.QO

12-000.00,

sss'ooo.oo

12'OOO.OD

316-000.00

127VOO.OO

5'OOO.QO

1'000.00

270'dOO.OO

40'OOQ.OO

20'000.00

10VOO.OO

5'OOQ.OO

1'500.00

7'500.00

1'500.00

4'500.00

1'250'OOO.OC

550'OOO.OC

20'OOO.OC

485'OOO.OC

450'OOO.OC

100'OOO.OC

100'OOO.OC

450'OOO.OC

100'OOO.OC

10'500.0C

45'OOO.OC

1'050'OOO.OC

385'OOO.OC

275'OOO.OC

390'OOO.OC

220-OOO.OC

140'OOD.OO

220'OOO.OC

610'OOO.OC

250'OOO.OC

335'OOO.OC

25'OOO.OC

443'OOO.OC

30'OOO.Od

80'OOO.OC

63'OOO.OC

270'OOO.OC

30'OOO.OC

30'ooo.oa

1'050'OdO.OO

350'500.00

350'500.00

12'OOO.CO

eos'ooo.oo

12'QOO.OO

400'OCO.OO

90VOO.OO

10'ÜOO.OO

5'OOO.QO

330-000.00

55'OOO.ÜO

44'500.00

1'500.00

10-000.00

1'500.00

25'OOO.QO

1'500.00

s'ooo.oo

1'250'OOO.QO

550'OOO.QO

20'OQO.OO

450'OOQ.OO

200'QOO.OO

50'OQO.OO

100'OOO.OQ

300-000.00

50'OOO.OQ

10'OOO.QO

45'OOO.OQ

roso'ooo.oo

400'QOO.OO

260'OOO.OQ

390-000.00

233-500.00

117VOO.OO

233'500.00

620'DOO.OO

250'000.00

330'OQO.OO

40'ÜOO.OO

490'OOO.OQ

10'OGO.OO

100'OGO.OO

50'OQO.OO

330'OOO.OQ

30'OOO.OQ

14'500.00

30'QOO.OO



Einwohnergemeinde Saas-Fee Erfolgsrechnung

9900

3320.90

Abschreibungen

Nettoergebnis

Abschreibungen Beteiligungen

Gesamtergebnis

150'OOQ.OO

150'OOO.OQ

23'957'700.00

•M7'300.00

24'075'OOO.GO

150'QOO.OO

24'075'COO.OO

24'075'OCO.OO

125'OOO.OG

125'OOO.QO

20'494'700.00

380'300.00

20'875'000.00

125WO.OO

20'875'OOQ.OO

20'875'000.00


